
Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 452 (folionrs. 117r t/m 124v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Isacq van Eijs, ontvanger van de 25
e
, 50

e
 en 100

e
 penning 

Stad Doesburg  - Jaar 1763 - Overdrachtsbelasting 

21 juni 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Stadt Doesborgh 

Den 3 januarij ontfangen van Osewaldus Simus, woonagtig tot Doesburg, 2 gulden- 
12 stuiver, in voldoening van den 50sten penning, wegens een hof gelden op den hoek  
van de Hogestraat, naast de behuising van de heer Willem Rasch en de schuer van juffer  
Kocks. Aengekoft van Sara de Minnevile, weduwe van Wannerus Ouwerkerk, woonagtig  
tot Doesborg, voor 130 gulden, op den 24 december 1762 2-12-00 
 ----------- 
 2-12-00 

Den 12 januarij ontfangen van Arnoldus Diederik, woonagtig in Doesburg, 2 gulden- 
12 stuiver, in voldoening van den 50sten penning, wegens een huis met een hofjen daer  
agter in de Hogestrate gelegen binnen dese stadt, tussen de huisen van Jacobus Metman  
ter ener sijde en ter ander sijde naast de schuer van het Gasthuis. Aengekoft van Eveardina  
Lubbers, weduwe wijlen Harmanus Woessink en haer soon Antoni Woessink en desselfs  
huisvrouw Hilleken Wentink, woonagtig tot Doesborgh, voor 130 gulden, op den 11  
januarij 1763 2-12-00 

Den 17 maart ontfangen van Garrit Visser, woonagtig tot Diesburg, 2 gulden-2 stuiver- 
10 penningen, in voldoening van den 50sten penning, wegens een hof aen de Ooijpoort 
 deser stadt, tussen de hoven van den gasthuismeester Jan Andries van Zellem en  
Arnoldus van Campen gelegen. Aengekoft van de kinderen van wijlen Johannus van Sessen  
en Margritha van Metelen, in leven gewesen ehelijden, woonagtig tot Doesborgh, voor 101  
gulden ad 21 stuiver het stuk, op den 24 februarij 1763 2-02-10 
 ----------- 
 4-14-10 

Den 17 maert ontfangen van Garrit Olthof, woonagtig tot Doeseburgh, 5 gulden-12 stuiver, 
 in voldoening van den 50sten penning, wegens een huis binnen dese stadt in de  
Coepoortstraet, naest de behuising van mevrouw de weduwe wijlen de heer burgemeester  
van Lamzweerde gelegen. Dan nog een hofjen op het hoek van de Coeveltstraet gelegen.  
Aengekoft als vooren voor 280 gulden ad 20 stuiver het stuk, op den 15 maart 1763 5-12-00 

Den 19 maart ontfangen van M. Vorster, woonagtig tot Doesburg, 18 gulden, in  
voldoening van den 50sten penning, wegens een huis op het hoek van de Markt  
staende, beneffens nog een huis daer naest staende. Aangekoft van Jan Hendrik ten  
Holt en Jacobus Heerdink, in qualiteijt als aangestelde voogden en momboren over de  
minderjarige kinderen van wijlen Jan Heerdink en Willemina Garritsen, in leven ehelijden,  
woonagtig tot Doeseborgh, voor 900 gulden, op den 17 maert 1763 18-00-00 
 ------------ 
 23-12-00 

Den 21 maert ontfangen van de heer en mr. Johan Bruinis, woonagtig tot Doesburgh,  
1 gulden-15 stuiver-10 penningen, in voldoening van den 50sten penning, wegens een  
stukjen hoflant in dese stadt gelegen. Angekoft van Aleijda Derksen, laest weduwe van  
Otto Koppers, woonagtig tot Doeseburgh, voor 89 gulden, op den 4 maart 1763 1-15-10 

Den 31 maart ontfangen van Peter Rutten, woonagtig tot Doesburgh, 1 gulden, in  
voldoening van den 50sten penning, wegens een hof aen de Oeijpoort deser stadt,  
naest den hof van Garrit Vissers en den hof van Hendrik ten Holt gelegen. Aangekoft  
van Arnoldus van Campen, woonagtig tot Doesborgh, voor 50 gulden, op den 16 maart  
1763 1-00-00 
 ----------- 
 2-15-10 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 452 (folionrs. 117r t/m 124v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Isacq van Eijs, ontvanger van de 25
e
, 50

e
 en 100

e
 penning 

Stad Doesburg  - Jaar 1763 - Overdrachtsbelasting 

21 juni 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Den 9 april ontfangen van Cornelis Schut, woonagtig tot Doesburgh, 20 gulden-7 stuiver- 
8 penningen, in voldoening van den 50sten penning, wegens een huis, schuer en hof, en  
melterije in de Ooijpoortstraat gelegen. Aengekoft van de erfgenamen van wijlen  
Johanna Wolters, weduwe van Jan Laeck, woonagtig tot Doesborgh en Amsterdam, voor  
970 gulden ad 21 stuiver het stuk, op den 12 maart 1763 20-07-08 

Den 9 april ontfangen van Hermanus Wolbers, woonagtig tot Doesburgh, 1 gulden- 
1 stuiver-2 penningen, in voldoening van den 50sten penning, wegens een hof aen den  
Bressen Wal dezer stadt. Aengekoft van de erfgenaemen van Johannis Wollers, woonagtig  
tot Doesburgh, voor 50 gulden ad 21 stuiver het stuk, op den 3 maart 1763 1-01-02 
 ------------ 
 21-08-10 

Den 28 april ontfangen van Hendrik Peeters, woonagtig in Angelder, 10 gulden-2 stuiver- 
2 penningen, in voldoening van den 50sten penning, wegens een huis, schuer en hof in  
de Sandbergerstraet, tussen de behuising van de heer luittenant Menting en dat van  
Antonij Berentsen gelegen. Aengekoft van Jan Rewinkel voor sig selfs en als weduwnaer,  
erfuiter en boedelhouder van wijlen zijn ehevrouw Anna Cathrina Roelofs, woonagtig tot  
Doesborg, voor 505 gulden-5 stuiver, op den 25 april 1763 10-02-02 

Den 10 maij ontfangen van Johannes Adolf Berentsen, woonagtig binnen Doesborgh, 24  
gulden, in voldoening van den 50sten penning, wegens een huis en hof, beneffens een  
schuer daer agter gelegen aen de Veerpoort. Aangekoft van de heer controluer Abraham  
te Lintelo en desselfs ehevrouw M.H. van Gesseler, woonagtig binnen Doesborg, voor  
1200 gulden, op den 4 meij 1763 24-00-00 
 ------------- 
 34-02-02 

Den 4 junij ontfangen van Harmen Bel, woonagtig voor Doesborg, 6 gulden, in  
voldoening van den 50sten penning, wegens een half huis binnen dese stadt in de  
Coepoortstraet gelegen. Aengekoft van Hendrik Weijers en Jozina Lamere, ehelijden,  
Jan Wijers en verdere vercoperen, woonagtig onder Wageningen, voor 300 gulden, op  
den 12 maart 1763 6-00-00 

Den 12 julij ontfangen van de heer en mr. H.J. Couleman, ontfanger van de convoijen  
en licenten, woonagtig tot Doesburg, 105 gulden, in voldoening van den 50sten penning,  
wegens een huis en hof daer agter binnen de stadt Doesborg in de Kerkstraet, tusschen  
de behuising van de weduwe Nicolaas Danen en die van Wienand de Valle, neffens een  
schuer met een huisjen daer naest in de Heerestraat, tussen het weeshuis en het huis  
door de wandeling Het Trapjen genaemdt. Aengekoft van den hoogwelgeboren heer  
Heijelwigh Diederik Baron Lijnden, heer van Onsteijn etc., woonagtig op den huise  
Onsteijn, voor 5259 gulden, op den 26 maij 1763 105-00-00 
 -------------- 
 111-00-00 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 452 (folionrs. 117r t/m 124v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Rekening van Isacq van Eijs, ontvanger van de 25
e
, 50

e
 en 100

e
 penning 

Stad Doesburg  - Jaar 1763 - Overdrachtsbelasting 

21 juni 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Den 14 julij ontfangen van Fredrik Jansen, woonagtig tot Doeseborgh, 1 gulden- 
16 stuiver, in voldoening van den 50sten penning, wegens een huis binnen dese stadt  
in de Santbergerstraat, naest het huis van coper gelegen. Aangekoft van de jufferen  
Gerharda en Reijnira Mechtelt Brunis, woonagtig tot Doeseburgh, voor 90 gulden, op  
den 13 julij 1763 1-16-00 

Den 30 november ontfangen van Garrit ter Wel, woonagtig tot Doesburg, 8 gulden, in  
voldoening van den 50sten penning, wegens een huis met een hof daer agter staende in  
de Verbrandestraet ten ener sijde, naest het huis van de weduwe wijlen den wagtmeester  
Jan Worm en ter andere sijde naest het huis van de weduwe van Garrit van Seijst.  
Aengekoft van Antonij van Harmont en desselfs ehevrouw Maria Alofs, woonagtig onder  
Doesburg, voor 400 gulden, op den 20 november 1763 8-00-00 
 ----------- 
 9-16-00 

Grossa 9na  210-01-00 

https://www.genealogiedomein.nl/


Archieftoegangsnummer: 0005 - Staten van het Kwartier van Zutphen en hun Gedeputeerden 
Inventarisnummer: 452 (folionrs. 117r t/m 124v) - Vindplaats: Gelders Archief 

Index - Rekening van Isacq van Eijs, ontvanger van de 25
e
, 50

e
 en 100

e
 penning 

Stad Doesburg  - Jaar 1763 - Overdrachtsbelasting 

21 juni 2018 / Genealogie in de Achterhoek - https://www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Alofs, 3 

B 

Bel, 2 
Berentsen, 2 
Bressen Wal, 2 
Bruinis, 1 
Brunis, 3 

C 

Campen, 1 
Coepoortstraet, 1, 2 
Coeveltstraet, 1 
Couleman, 2 

D 

Danen, 2 
Derksen, 1 
Diederik, 1 

G 

Garritsen, 1 
Gasthuis, 1 
Gesseler, 2 

H 

Harmont, 3 
Heerdink, 1 
Heerestraat, 2 
Hogestraat, 1 
Hogestrate, 1 
Holt, 1 

K 

Kerkstraet, 2 
Kocks, 1 
Koppers, 1 

L 

Laeck, 2 
Lamere, 2 
Lamzweerde, 1 
Lintelo, 2 
Lubbers, 1 

M 

Markt, 1 
Menting, 2 
Metelen, 1 
Metman, 1 
Minnevile, 1 

O 

Oeijpoort, 1 
Olthof, 1 
Onsteijn, 2 
Ooijpoort, 1 
Ooijpoortstraat, 2 
Ouwerkerk, 1 

P 

Peeters, 2 

R 

Rasch, 1 
Rewinkel, 2 
Roelofs, 2 
Rutten, 1 

S 

Sandbergerstraet, 2 
Santbergerstraat, 3 
Schut, 2 
Seijst, 3 
Sessen, 1 
Simus, 1 

T 

Trapjen, 2 

V 

Valle, 2 
Veerpoort, 2 
Verbrandestraet, 3 
Visser, 1 
Vissers, 1 
Vorster, 1 

W 

Weijers, 2 
Wel, 3 
Wentink, 1 
Wijers, 2 
Woessink, 1 
Wolbers, 2 
Wollers, 2 
Wolters, 2 
Worm, 3 

Z 

Zellem, 1 

 
 

https://www.genealogiedomein.nl/

